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Zápis  
 

z jednání 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva města Rousínova  
konaného dne 5. listopadu 2014 ve velkém sále Záložny v Rousínově 

 
Přítomno: Píšek, Kuklínek, Chromý, Němec, Lukášek, Havíř, Straková, Coufal, Švejnoha, 
Petřík, Malý, Brtník, Kyjovský, Matoušek, Šedý,           
K zápisu je přiložena presenční listina 
 
Ověřovatelé: Marie Straková, Jakub Němec              
Zapisovatelka:   Marie Obhlídalová 
 
 
Program:  
 
1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 
2. Schválení programu 
3. Volba mandátové a volební komise       
4.  Složení slibu členů zastupitelstva města Rousínova  
5.  Volba starosty, místostarosty a členů rady města Rousínova  
      a) určení počtu místostarostů 
      b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako  
          dlouhodobě uvolnění  
      c) určení způsobu volby starosty a místostarosty a členů rady města 
      d) volba starosty 
      e) volba místostarosty 
      f)  volba členů rady města 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru  
     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
     b) určení způsobu volby předsedů a členů výborů 
     c) volba předsedy finančního výboru 
     d) volba předsedy kontrolního výboru 
     e) volba členů finančního výboru 
     f)  volba členů kontrolního výboru 
7.  Diskuse 

 
 
1. Zahájení  
Jednání ustavujícího zasedání zastupitelstva města zahájil v 17 hodin stávající starosta města 
Ing. František Havíř (dále jako předsedající). Přivítal nově zvolené členy zastupitelstva i 
všechny přítomné občany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 
s §91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 
uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Žádný návrh 
podán nebyl. Informace o konání ustavujícího zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce 
v písemné i v elektronické podobě v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní a to od 
27.10.2014 do 5.11.2014.  
Předsedající dále na základě presenční listiny konstatoval, že na jednání je přítomno všech 15 
členů zastupitelstva města, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Předsedající navrhl, aby se ustavující zasedání ZM řídilo jednacím řádem schváleným 
předchozím zastupitelstvem.  
Lukášek – je součástí jednacího řádu volební řád? 
Havíř – ne. 
Proti návrhu nebyla vznesena žádná námitka. 
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Ustavující zasedání zastupitelstva města Rousínova se tedy bude řídit stávajícím jednacím 
řádem schváleným předchozím zastupitelstvem  
Zapisovatelkou z dnešního jednání určil paní Marii Obhlídalovou, pracovnici odboru vnitřních 
věcí Městského úřadu Rousínov. 
Ověřovateli dnešního zápisu navrhl paní Marii Strakovou a pana Jakuba Němce. K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Usnesení 01/01/14Z:  Zastupitelstvo města schválilo jako ověřovatele zápisu paní Marii 
Strakovou a pana Jakuba Němce. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
2. Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu jednání v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Usnesení 01/02/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání:  
1. Zahájení, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 
2. Schválení programu 
3. Volba mandátové a volební komise       
4.  Složení slibu členů zastupitelstva města Rousínova  
5.  Volba starosty, místostarosty a členů rady města Rousínova  
      a) určení počtu místostarostů 
      b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako  
           dlouhodobě uvolnění  
      c) určení způsobu volby starosty a místostarosty a členů rady města 
      d) volba starosty 
      e) volba místostarosty 
      f)  volba členů rady města 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru  
     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
     b) určení způsobu volby předsedů a členů výborů 
     c) volba předsedy finančního výboru 
     d) volba předsedy kontrolního výboru 
     e) volba členů finančního výboru 
     f)  volba členů kontrolního výboru 
7.  Diskuse 
 
Program byl schválen: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, 
Lukášek, Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel 
se 0 
 
 
3. Volba mandátové, volební a návrhové komise  
Do mandátové komise po dohodě se zvolenými členy zastupitelstva navrhuje předsedající 
pana Kuklínka, pana Kyjovského a pana Švejnohu jako předsedu komise.  
Usnesení 01/03/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo mandátovou komisi ve 
složení: předseda Pavel Švejnoha, členové Jiří Kyjovský, Darek Kuklínek. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Do volební komise po dohodě se zvolenými členy zastupitelstva navrhuje předsedající pana 
Brtníka, pana Matouška a pana Malého jako předsedu komise. 
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Usnesení 01/04/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo volební komisi ve složení: 
předseda Václav Malý, členové František Brtník, Jiří Matoušek. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Předsedající přerušil jednání po dobu ověření platnosti voleb členů zastupitelstva. Poté 
předseda mandátové komise seznámil přítomné s výsledkem ověření, o kterém bylo 
hlasováno. 
Usnesení 01/05/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova ověřuje platnost volby svých členů 
v komunálních volbách, které se konaly 10 - 11. října 2014 na volební období 2014 – 2018.  
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
 
4. Složení slibu členů zastupitelstva města Rousínova 
Předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu 
předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu 
s výhradou má za následek zánik mandátu. 
Předsedající přečetl text slibu, který sám složil a stvrdil podpisem. Dále následovalo skládání 
slibů jednotlivých zastupitelů dle abecedního pořadí. Tito potvrdili slib pronesením slova 
„slibuji a svým podpisem“.  
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 

 
5. Volba starosty, místostarosty a členů rady města Rousínova  
Dříve, než se přistoupí k volbě, musí ZM stanovit počet místostarostů, počet členů rady a 
dále, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění. 
Předsedající navrhl, aby byl volen jeden místostarosta, počet členů rady celkem 5, tj. 
starosta, místostarosta a další 3 členové rady.  
Coufal – při minulých volbách navrhl pan Lukášek, aby byli voleni dva místostarostové a oba 
byli neuvolnění, aby se ukázalo, kdo to chce dělat pro peníze. Teď přicházím s tímto 
návrhem já, a doufám, že ho jeho někdejší navrhovatelé opět podpoří. Navrhuji, aby byli 
voleni dva neuvolnění místostarostové. 
Protinávrh: Zastupitelstvo města Rousínova rozhodlo, že bude volen starosta, dva 
místostarostové a další 2 členové rady. Dlouhodobě uvolněný bude pouze starosta. 
Neschváleno: pro 6 – Malý, Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř, proti 7 - Kuklínek. 
Matoušek, Brtník, Kyjovský, Chromý, Němec, Píšek, zdržel se 2 – Šedý, Lukášek 
Protinávrh nebyl schválen. 
 
Usnesení 01/06/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova rozhodlo, že bude volen starosta, 
jeden místostarosta a další 3 členové rady. Dlouhodobě uvolnění budou starosta a 
místostarosta. 
Schváleno: pro 11 hlasů – Brtník, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, 
Matoušek, Němec, Píšek, Šedý, proti 0, zdržel se 4 - Coufal, Petřík, Straková, Švejnoha. 
 
Před zahájením volby je nutné schválit volební řád, kterým se budou řídit volby na tomto 
zasedání. Volební řád obdrželi všichni zastupitelé s pozvánkou. Předsedající se dotázal, zda 
jsou k tomuto volebnímu řádu připomínky nebo požadavky na změnu.  
 
Zastupitel Lukášek vystoupil s protinávrhem, aby o všech kandidátech bylo hlasováno 
veřejně a jednotlivě. 
Předsedající požaduje předložení volebního řádu, podle kterého bude probíhat volba. 
Upozorňuje na možné problémy, které vzniknou při hlasování bez řádných pravidel. 
Straková  - bez volebního řádu nelze volit, budou zmatky. 
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Chromý – nebudou zmatky, volební řád nemusí být, zákon o obcích konkrétní způsob volby 
neupravuje.  
Malý - při volbě více kandidátů bez hlasovacích lístků, nevím, jestli to uhlídáme, kolikrát kdo 
hlasoval 
Předsedající požaduje alespoň nějaká pravidla, jak se bude postupovat a písemný 
pozměňovací návrh na usnesení.  
Návrh na přestávku. Kdo je pro? 
Schváleno: pro 11 hlasů – Brtník, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Straková, Šedý, proti 1 - Havíř, zdržel se 3- Coufal, Petřík, Švejnoha. 
 
Přestávka 5 min. 
 
Po přestávce byl předložen protinávrh v tomto znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje veřejnou volbu starosty, místostarosty, členů RM, předsedy 
finančního výboru a kontrolního výboru, členů finančního výboru a členů kontrolního výboru. 
Každý člen zastupitelstva má právo navrhovat kandidáta na výše uvedené funkce volené 
zastupitelstvem a to písemně volební komisi. O každém kandidátovi na danou funkci se 
hlasuje jednotlivě a veřejně. Pořadí volby kandidátů je podle abecedy. 
 
Usnesení 01/07/14Z:  Zastupitelstvo města schvaluje veřejnou volbu starosty, 
místostarosty, členů RM, předsedy finančního výboru a kontrolního výboru, členů finančního 
výboru a členů kontrolního výboru. Každý člen zastupitelstva má právo navrhovat kandidáta 
na výše uvedené funkce volené zastupitelstvem a to písemně volební komisi. O každém 
kandidátovi na danou funkci se hlasuje jednotlivě a veřejně. Pořadí volby kandidátů je podle 
abecedy. 
Schváleno: pro 9 hlasů – Brtník, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Matoušek, Němec, 
Píšek, Šedý, proti 3 - Havíř, Malý, Straková, zdržel se 3 - Coufal, Petřík, Švejnoha. 
 
Předsedající – volba tedy bude probíhat veřejně. 
Poté bylo přikročeno k vlastní volbě starosty. Předsedající předal slovo předsedovi volební 
komise. Ten vyzval zastupitele k podávání návrhů na funkci starosty města. Přečetl navržené 
kandidáty na post starosty. Navrženi byli: Havíř František a Lukášek Jiří. Navržení zastupitelé 
s kandidaturou souhlasí. O slovo požádal František Havíř. 
 
Havíř – stručně připomněl to důležité, co se ve městě vybudovalo – vodohospodářskou 
infrastrukturu, autobusové nádraží, dům chráněného bydlení, chodníky, komunikace, hřiště a 
sportoviště. Uvedl, že odchází v nejlepším, kdy město patří mezi nejlépe hospodařící města v 
republice. Poděkoval manželce, tajemnici MěÚ a lidem za podporu po celé tři volební období. 
Připomněl hanobící předvolební kampaň a konstatoval, že vždycky se najdou křiklouni, 
hulváti a lidé plni zášti a někteří nově zvolení zastupitelé jsou s takovými lidmi spojeni.   
 
Poté byla provedena veřejná volba starosty.  
Hlasy pro Františka Havíře: 
Pro 6  – Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř, Malý, proti 7 – Kuklínek, Kyjovský, 
Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, Píšek, zdržel se 2 – Matoušek, Šedý 
Hlasy pro Jiřího Lukáška: 
Pro 9 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, Píšek, proti 
6 – Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř, Malý 
Nejvíce hlasů a nadpoloviční většinu hlasů získal Jiří Lukášek  
Usnesení 01/08/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo do funkce starosty města  
Rousínova na volební období 2014 - 2018 pana Jiřího Lukáška, bytem U Náhonu 7, 683 01 
Rousínov, nar. 9.4.1960.  
Schváleno: Pro 9 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, 
Píšek, proti 6 – Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř, Malý 
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Nově zvolený starosta města si převzal slovo a nadále řídil ustavující zasedání ZM.  
Vyzval předsedu volební komise k volbě místostarosty města. Ten vyzval zastupitele 
k podávání návrhů na funkci místostarosty města. Poté přečetl navržené kandidáty na post 
místostarosty. Navržen byl jeden kandidát Zdeněk Šedý. Navržený s kandidaturou souhlasí.  
Poté proběhla veřejná volba místostarosty. Hlasy pro Zdeňka Šedého: 
Pro 9 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, Píšek, proti 
0, zdržel se 6 -  Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř, Malý 
 
Usnesení 01/09/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo do funkce místostarosty 
města  Rousínova na volební období 2014 - 2018 pana Zdeňka Šedého bytem Královopolské 
Vážany 21, 683 01 Rousínov, narozen 26.6.1965.  
Schváleno: pro 9 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, 
Píšek, proti 0, zdržel se 6 -  Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř, Malý 
 
Předsedající vyzval předsedu volební komise k volbě zbývajících tří členů rady města. 
Předseda volební komise oznamuje, že pro volbu zbývajících tří členů rady města obdržel 
návrh tří kandidátů: Jiří Kyjovský, Darek Kuklínek, Stanislav Píšek. Kandidáti souhlasili 
s kandidaturou. Žádný jiný návrh od zastupitelů nebyl, takže proběhla veřejná volba každého 
kandidáta samostatně v pořadí podle abecedy 
 
Hlasy pro Darka Kuklínka: 
Pro 10 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, Píšek, 
Malý, proti 0, zdržel se 5 -  Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř 
 
Hlasy pro Jiřího Kyjovského: 
Pro 10 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, Píšek, 
Malý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 4 -  Petřík, Coufal, Straková, Havíř 
 
Hlasy pro Stanislava Píška: 
Pro 10 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, Chromý, Píšek, 
Malý, proti 0, zdržel se 5 -  Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř 
 
Usnesení 01/10/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo za členy rady města 
Rousínova (neuvolnění členové zastupitelstva města)  
pana Darka Kuklínka, bytem Královopolské Vážany 220, 683 01 Rousínov, narozen 3.9.1978, 
Schváleno, pro 10 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, 
Chromý, Píšek, Malý, proti 0, zdržel se 5 -  Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř 
 
pana Mgr. Jiřího Kyjovského, bytem Čechyně 172, 683 01 Rousínov, narozen 18.10.1967, 
Schváleno, pro 10 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, 
Chromý, Píšek, Malý, proti 1 - Švejnoha, zdržel se 4 -  Petřík, Coufal, Straková, Havíř 
 
pana Stanislava Píška, bytem Skálova 72, 683 01 Rousínov, narozen 22.12.1959,  
Schváleno, pro 10 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, 
Chromý, Píšek, Malý, proti 0, zdržel se 5 -  Petřík, Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř 
 
 
6. Zřízení finančního a kontrolního výboru  
Starosta informoval zastupitele o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor. Zastupitelstvo 
určuje počet členů výboru, který musí být lichý. Členy výboru mohou být členové 
zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen zastupitel, kromě starosty 
a místostarosty.   
Zastupitelstvo musí nejprve stanovit, které výbory se budou zřizovat a počet členů výborů. 
Starosta navrhl zřídit výbor finanční a kontrolní, počet členů finančního výboru, včetně 
předsedy, navrhuje 5 a počet členů kontrolního výboru, včetně předsedy, navrhuje 7. Jiný 
návrh nebyl vznesen. 
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Usnesení 01/11/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zřizuje finanční výbor a stanovuje 
počet členů finančního výboru 5. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/12/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zřizuje kontrolní výbor a stanovuje 
počet členů kontrolního výboru 7. 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Starosta vyzval předsedu volební komise k volbě předsedy finančního výboru. Ten vyzval 
zastupitele k podávání návrhů. Poté přečetl navržené kandidáty na předsedu finančního 
výboru. Navržen byl Zdeněk Chromý. Navržený s kandidaturou souhlasí. Předseda volební 
komise vyzval zastupitele k hlasování. Předseda volební komise oznámil, že do funkce 
předsedy finančního výboru byl zvolen pan Zdeněk Chromý počtem hlasů 12. 
 
Usnesení 01/13/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo do funkce předsedy 
finančního výboru pana Zdeňka Chromého, bytem Tománkova 1A, 683 01 Rousínov, narozen 
10.12.1975.  
Schváleno: pro 12 hlasů – Brtník, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, proti 1 - Havíř, zdržel se 2 - Coufal, Švejnoha 
 
Starosta vyzval předsedu volební komise k volbě předsedy kontrolního výboru. Ten vyzval 
zastupitele k podávání návrhů. Poté přečetl navržené kandidáty na předsedu kontrolního 
výboru. Navržena byla Marie Straková. Ta kandidaturu odmítla.  
Straková – vzhledem k tomu, že nám při předchozím vyjednávání bylo sděleno, že žádný 
z našich kandidátů nebude zvolen do finančního výboru, odmítám převzít odpovědnost za 
kontrolní výbor.  
 
Byl podán další návrh kandidáta, navržen je František Brtník. Ten kandidaturu nepřijímá,  
 
Starosta - pokud nebude zvolen kontrolní výbor na tomto zastupitelstvu, může být zvolen na 
některém dalším. 
Havlíčková - lepší by bylo, kdyby zvolen byl.  
Starosta - Vyhlašuji 5 min. přestávku. 
 
Přestávka 5 min. 
 
Opětovně je navržen na předsedu kontrolního výboru pan František Brtník, který přehodnotil 
svůj názor a přijímá kandidaturu na předsedu KV. 
Předseda volební komise vyzval zastupitele, aby hlasovali. Předseda volební komise oznámil, 
že do funkce předsedy kontrolního výboru byl zvolen František Brtník počtem 14 hlasů. 
 
Usnesení 01/14/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo do funkce předsedy 
kontrolního výboru pana Františka Brtníka, bytem Čechyňská 11, 683 01 Rousínov, narozen 
22.6.1958,  
Schváleno: pro 14 hlasů – Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, 
Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 1 - Brtník, 
 
Poté přistoupilo zastupitelstvo k volbě členů finančního výboru. Předseda volební komise 
vyzval zastupitele k podávání návrhů. Poté přečetl navržené kandidáty na členy finančního 
výboru. Navrženi byli: Helena Volejníčková, Libor Legner, Šárka Janštová a Jana Brtníková. 
Jana Brtníková nebyla přítomná, ani nebyl k dispozici její souhlas s kandidaturou. Ostatní 
navržení kandidáti jsou přítomni a s kandidaturou souhlasí. Hlasováno bude tedy jen o třech 
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kandidátech. Předseda volební komise vyzval zastupitele k hlasování o jednotlivých 
kandidátech.  
Šárka Janštová byla zvolena 11 hlasy, Libor Legner byl zvolen 15 hlasy, Helena Volejníčková 
byla zvolena 11 hlasy. 
Starosta – zbývající člen bude zvolen na příštím ZM. 
Usnesení 01/15/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo člena finančního výboru: 
Šárku Janštovou, bytem ČSa 42, 683 01 Rousínov,  
Schváleno, pro 11 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, 
Chromý, Petřík, Píšek, Malý, proti 0, zdržel se 4 -  Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř 
 
Usnesení 01/16/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo člena finančního výboru: 
Ing Libora Legnera, bytem Královopolské Vážany 168, 
Schváleno: pro 15 hlasů – Brtník, Coufal, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, 
Malý, Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, Švejnoha, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 01/17/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo člena finančního výboru: 
Helenu Volejníčkovou, bytem V Sídlišti 17, 68,3 01 Rousínov, 
Schváleno, pro 11 – Kuklínek, Matoušek, Kyjovský, Šedý, Brtník, Lukášek, Němec, 
Chromý, Petřík, Píšek, Malý, proti 0, zdržel se 4 -  Švejnoha, Coufal, Straková, Havíř 
 
Pak proběhla volba členů kontrolního výboru. Předseda volební komise vyzval zastupitele 
k podávání návrhů. Poté přečetl navržené kandidáty na členy kontrolního výboru. Navrženi 
byli: Vladimír Coufal – s kandidaturou nesouhlasí, Pavel Švejnoha – s kandidaturou 
nesouhlasí, Vladimíra Hašková – není přítomná, ani není k dispozici písemný souhlas 
s kandidaturou, Jiří Matoušek – s kandidaturou souhlasí, Lukáš Kmenta – s kandidaturou 
souhlasí, Jan Brtník – s kandidaturou souhlasí. Předseda volební komise vyzval zastupitele 
k veřejnému hlasování o jednotlivých kandidátech, kteří s kandidaturou souhlasili, v pořadí 
podle abecedy. 
Jan Brtník byl zvolen 13 hlasy, Lukáš Kmenta byl zvolen 12 hlasy, Jiří Matoušek byl zvolen 12 
hlasy.  
Usnesení 01/18/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo člena kontrolního výboru 
pana Jana Brtníka, bytem ČSa 35, 683 01 Rousínov, 
Schváleno: pro 13 hlasů – Brtník, Coufal, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, 
Matoušek, Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 2 - Havíř, Švejnoha 
 
Usnesení 01/19/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo člena kontrolního výboru 
pana Lukáše Kmentu, bytem Královopolské Vážany 227,  
Schváleno: pro 12 hlasů – Brtník, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, Matoušek, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 3 – Coufal, Havíř, Švejnoha 
 
Usnesení 01/20/14Z:  Zastupitelstvo města Rousínova zvolilo člena kontrolního výboru 
pana Jiřího Matouška, bytem Kovářská 17, 683 01 Rousínov, 
Schváleno: pro 12 hlasů – Brtník, Havíř, Chromý, Kyjovský, Kuklínek, Lukášek, Malý, 
Němec, Píšek, Petřík, Straková, Šedý, proti 0, zdržel se 3 – Coufal, Matoušek, Švejnoha 
 
Oficiální volební část ustavujícího zastupitelstva byla ukončena.  
 
Nově zvolený starosta Ing. Jiří Lukášek ocenil vůli svých příznivců dotáhnout změny až do 
konce, je to cesta jiným směrem, bude prosazovat větší názorovou otevřenost radnice, 
otevřenou diskusi, naslouchání odborné veřejnosti, řízení města ve větší skupině. Zastupitelé 
budou hlasovat podle svého svědomí samostatně. Požádal o trpělivost, než se nové vedení 
zorientuje. Dotace budeme využívat, ale jenom ty potřebné. Zdědili jsme několik 
nedokončených akcí, které, ať jsou již povedené nebo ne, musíme dokončit - rekonstrukce 
náměstí, areál ISŠ, průtah městem i s vybudováním okružní křižovatky. To všechno zatíží 
rozpočet příštího roku. Jsou to rozsáhle projekty, které zatěžují rozpočet města, pokusíme se 
i o menší akce, podpořit sport, kulturní akce, poděkování odcházejícímu ZM. 
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Coufal – poděkoval odcházejícímu panu starostovi za dobře odvedenou práci a popřál mu 
hodně zdaru v jeho novém místě. 
 
Šedý – poděkování za podporu ve volbách, manželce, minulému vedení města za povedené 
akce DCHB, autobusové nádraží, poděkování p. Petříkovi, jako svému předchůdci. Bez dotací 
to nejde, není pravda, že s novým vedením přijde čistka na Městském úřadu. Očekává 
vstřícnost, dveře mají otevřené všichni občané. Život je krátký, abychom marnili čas 
nenávistí. 
 
Straková – seznámila přítomné s vyhlášením výzvy KDU-ČSL v souvislosti s hanobícím 8 
stránkovým anonymem, který byl před volbami distribuován do domácností, a který svým 
obsahem poškodil kandidátku několika stran a svým obsahem naplnil skutkovou podstatu 
trestného činu. KDU – ČSL vypisuje finanční odměnu ve výši 20 tis. Kč tomu, jehož oznámení 
povede k odhalení pachatelů. Celou věc šetří Policie ČR. Vyzvala zastupitele, aby se k této 
iniciativě připojili a finančně ji podpořili. 
 
Lukášek – k tomuto tématu se chci vyjádřit a podpořit odměnu. Policie ČR ať udělá patřičné 
kroky. K této výzvě se Pro Rousínovsko připojuje. 
 
Kyjovský – podporuji tento návrh, připojím se i finančně. Pokud v tom má nějaký člen ZM 
prsty – požaduji odstoupení. 
 
Havlíčková – jménem pracovníků Městského úřadu poděkovala bývalému starostovi  
Františku Havířovi a také bývalému místostarostovi Jiřímu Petříkovi. 
 
 
7. Diskuse 
 
Starosta otevírá diskusi občanů.  
Občanka Marcela Škrobová přišla osobně poděkovat Františku Havířovi a Jiřímu Petříkovi za 
místní část Vítovice. 
 
Lukášek – poděkoval přítomným za trpělivost a ukončil ustavující zasedání zastupitelstva.  
 
 
Vyjádření ověřovatelů zápisu: 
 
Ověřovatelé zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání zastupitelstva i přijatými 
usneseními, což potvrzují svými podpisy. 
 
 
 
………………………………………                                   …………….…………………………… 
                                                                                                                                                                                   
 
 
 
                                                                   …………..…………………………..                                                                                     

                                                                                                                
starosta města Rousínova 

Zápis pořízen 12.11.2014 
Zapsala: Marie Obhlídalová 
 


